;

I' vi priego c' un poco
Prestiate lo 'ntelletto agli amorosi
Versi, li quali sospinto conposi,
Forse da disiosi

Voler troppo 'nfiammato : o se '1 mio fioco

Cantar s' imvischa nel proferer broco,

O troppo h chiaro o roco,

Amendatel' accii che ben niposi.

Se in s^ fructo, o forse alcun dilecto

Porgesse a vo' lector, ringratiate

Colei, la cui biltate

Questo mi mosse affar come subgiecto.
E perche voi costei me' conosciate,

Ella somigli' amor nel su' aspecto,
Tanto c' alcun difecto

Non v' k a chi gia '1 vide altre fiate

;

E r un deir altro si gode di loro

Ond' io lieto dimoro.
Rendete allei il meritato alloro,

E pill non die' omai,
Perche decto mi par aver assai.
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THE WILL OF GIOVANNI BOCCACCIO

IN
Dei nomine amen. Anno Domini millesimo tre-

centesimo septuagesimo quarto, indictione duodecima,

secundum cursum et consuetudinem Florentise. Tempore
domini Gregorii, divina providentia Pape XI, die vigesimo

octavo mensis augusti. Actum Florentise in ecclesia et

populo Sanctse Felicitatis, presentibus testibus Pazino Alessandri

De Bardis populi Sanctae Mariae supra Arnum de Florentia,

Angelo Niccoli dicti populi Sanctaa Felicitatis, Andrea Biancardi,

Orlandino Jacobi, Burando Ugolini, Francisco Tomasi, omnibus

dicti populi Sanctae Felicitatis, et Brunellacio Bianchini de

Certaldo, comitatus Florentiae, ad infrascripta vocatis et rogatis

et ab infrascripto testatore suo proprio hore [sic] habitis et rogatis

et aliis suprascriptis.

Cum nil sit certius morte et incertius ora mortis et actestante

veritate, vigilare sit opus, cum diem ignoremus et horam qua

qua [sic] homo sit moriturus idcircho venerabilis et egregius vir

dominus Johannes olim Boccacii de Certaldo Vallis Elsae,

comitatus Florentiae, sanus mente, corpore et intellectu, suorum

bonorum dispositionis per presens nuncupativum testamentum

sine scriptis in hunc modum facere procuravit.

In primis quidem recomendavit animam suam Deo omni-

potenti et beatae Mariae semper Virgini gloriosae et sepulturam

sui corporis si eum mori contigerit in civitate Florentiae elegit in

ecclesia Fratrum Sancti Spiritus Ordinis heremitarum Sancti

Augustini de Florentia, in eo loco ubi videbitur magistro Martino

in sacra theologia, venerabili Magistro dicti Ordinis. Si autem

mori contigerit in castro Certaldi, judicavit corpus suum sepelliri

in ecclesia Sancti Jacobi de Certaldo, in ea parte ubi videbitur

actinentibus et vicinis suis.

35°
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Item reliquit ecclesiae Sanctas Reparate de Florentia soldos

decern florenorum parvorum.

Item reliquit constructioni murorum civitatis Florentiae soldos

decern florenorum parvorum.

Item reliquit societati Sanctae Marise de Certaldo libras

quinque florenorum parvorum.

Item reliquit constructioni seu operi ecclesise Sancti Jacobi

de Certaldo pro remedio animae suse et suorum parentum libras

decem florenorum parvorum.

Item reliquit Brunas filise Cianchi de Montemagno, quae anti-

quitus moram traxit cum eo, unum lectum in quo ipsa erat

consueta dormire in castro Certaldi, cum letteria, cultrice,

pimacio [szc] una coltre alba parva at usum dicti letti cum uno

pario litiaminum, cum pancha que consueta est stare iuxta

lettum predictum.

Item unum dischum parvum pro comedendo de nuce, duas

tabolettas [sic] usitatis longitudinis trium brachiorum pro

qualibet.

Item duas tovagliuolas.

Item unum botticellum capacitatis trium salmarum vini.

Item unam robam Panni Monachini foderatam zendadi por-

perini, unam gonellam, guarnachiam et caputeum et sibi Brunse

etiam de omni eo, quod a dicto testatore restat habere occa-

sione sui salarj.

Item voluit, disposuit et mandavit et reliquit omnibus et

singulis hominibus et personis qui reperirentur descripti in

quodam suo libro signato A debentibus aliquid recipere vel

habere a dicto testatore, et omnibus aliis, qui legiptime osten-

derent debere habere, non obstante quod non reperirentur

descripti in dicto libro, quod eis et cuilibet ipsorum satisfiat per

infrascripto eius executores de massaritiis, rebus et bonis dicti

testatoris, exceptis libris dicti testatoris, et maxime de una dome
posita in Certaldo, cui a primo via vocata Borgho, a secundo

Fornaino Andree domini Benghi de Rubeis, a tertio la Via

Nuova, a quarto dicti testatoris vendenda per infrascriptos ejus

executores vel majorem partem ipsorum, et si hoc non suflSceret,

possint vendere de aliis suis bonis.

Item reliquit venerabili fratri Martino de Signa, Magistro in
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sacra theologia, conventus Sancti Spiritus Ordinis heremitarum
Sancti Augustini omnes suos libros, excepto Breviario dicti

testatoris cum ista condictione, quod dictus Magister Martinus

possit uti dictis libris, et de eis exhibere copiam cui voluerit,

donee vixerit, ad hoc ut ipse teneatur rogare Deum pro anima

dicti testatoris, et tempore suae mortis debeat consignare dictos

libros conventui fratrum Sancti Spiritus, sine aliqua diminutione,

et debeant micti in quodam armario dicti loci et ibidem debeant

perpetuo remanere ad hoc ut quilibet de dicto conventu possit

legere et studere super dictis libris, et ibi scribi facere modum et

formam presentis testamenti et facere inventarium de dicti libris.

Item reliquit et dari voluit et assignari per infrascriptos ejus

executores, et majorem partem ipsorum superviventem ex eis,

Monasterio fratrum Sanctae Marise de Sancto Sepulcro dal

Pogetto sive dalle Campora extra mures civitatis Florentie omnes
et singulas reliquias sanctas, quae dictus dominus Johannes,

magno tempore, et cum magno labore, procuravit habere de

diversis mundi partibus.

Item reliquit operariis ecclesiae Sancti Jacobi de Certaldo pro

dicta ecciesia recipientibus unam tabulum alebastri Virginis

Mariae, unam pianetam cum istola et manipolo zendadi vermigli,

unum palium parvum pro altare drappe vermigli, cum uno guan-

cialetto pro altare cum tribus guainis corporalium.

Item unum vasum stagni pro retinendo aquam benedictam.

Item unum paliettum parvum drappi, foderatum cum fodera

zendadi gialli.

Item reliquit dominae Sandrae, uxori Francisci Lapi Bonamichi

unam tavolettam in qua est pictum signum Virginis Mariae cum
suo filio in brachio et ab alio latere uno teschio di morto.

In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et immobilibus

presentibus et futuris, Boccacium et Antonium ejus nepotes et

filios Jacobi Boccacii predict! de Certaldo equis portionibus, sibi

universales heredes instituit et omnes alios filios et filias, tarn

natos quam nascituros de dicto Jacobo ex legiptima uxore dicti

Jacobi una cum dictis Boccacio et Antonio equis portionibus

sibi heredes instituit cum pacto quod omnes fructus et redditus

bonorum dicti testatoris debeant duci in domo dicti Jacobi,

prout dictus Jacobus voluerit, ad hoc ut possit alere se et ejus
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uxorem et filios, quos tunc habebit, et hoc quoque pacto quod

suprascripti ejus heredes non possint, audeant, vel presumant

directe, vel indirecte, tacite vel expresse vendere vel alienare de

bonis dicti testatoris, nisi excesserint aetatem triginta annorum,

et tunc cum consensu dicti Jacobi eorum patris, si tunc viveret,

salvo quod in casu in quo vellent nubere aliquam vel aliquas

eorum sorores, et tunc fiat cum consensu infrascriptorum tutorum.

Et simili modo mandavit infrascriptis suis heredibus ne aliquo

tempore donee, et quousque invenirentur de discendentibus

Bocchaccii Chellini patris dicti testatoris, et dicti Jacobi per

lineam masculinam, etiam posito quod non essent legiptimi,

possint audeant vel presumant vendere vel alienare domum dicti

testatori, positam in populo Sancti Jacobi de Certaldo, confina-

tam a primo Via Publica, Chiamato \sic\ Borgho a secundo dicti

testatoris, a tertio la Via Nuova, a quarto Guidonis Johannis de

Machiavellis.

Item unum petium terrse laborativse et partim vineatse positum

in comuni Certaldi in dicto populo Sancti Jacobi loco dicto

Valle Lizia cui a primo Fossatus, a secundo dicti testatoris et

Rustichelli Nicolai a tertio dicti testatoris, a quarto Andrea

vocato Milglotto.

Tutores seu defensores dictorum heredum Bocchacii et Antoni

licet de jure non expedit reliquit, fecit et esse voluit Jacobum
Lapi Gavaciani, Pierum Dati de Canigianis, Barducium Cheri-

chini, Franciscum Lapi Bonamichi, Leonardum Chiari domini

Bottis, Jacobum Boccacii et Angelum Turini Benciveni cives

florentinos et majorem partem ipsorum superviventem in eis.

Executores autem dicti testamenti reliquit, fecit et esse voluit

fratrem Martinum de Signa predictum, Barducium Cherichini,

Franciscum Lapi Bonamichi Angelum Turini Bencivenni, Jaco-

bum Bocchacii cives Florentinos et majorem partem ipsorum

superviventum ex eis, dans et concedens dictus testator dictis

suis executoribus et majori parti ipsorum non obstantibus omnibus

supradictis plenam baliam et liberam potestatem de bonis dicti

testatoris pro hujusmodi executione sequenda et adimplenda

vendendi et alienandi et pretium recipiendi et confitendi et de

evictione bonorum vendendorum promictendi tenutam et cor-

poralem possessionem dandi et tradendi jura et actiones dandi

2 A
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et vendendi et quamlibet quantitatem pecunie petendi et re-

cipiendi et finem et remissionem de receptis faciendi, et si opus

fuerit coram quibuscumque rogandi, agendi et defendendi, et

omnia faciendi quae sub agere et causari nomine et principaliter

ordinaverit et omnia alia faciendi quae in predictis fuerint oppor-

tuna.

Et banc suam ultimam voluntatem asseruit esse velle, quam
valere voluit jure testamenti, quod si jure testamenti non valeret,

seu non valebit, valeat et valebit, et ea omnia valere jussit et

voluit jure codicillorum, et cujuscumque alterius ultime voluntatis,

quo et quibus magis valere et tenere potest, seu poterit, cassans,

irritans et annullans omne aliud testamentum, et ultimam volun-

tatem actenus per eum conditum, non obstantibus aliquibus

verbis derogationis inscriptis in illo vel illis, quorum omni etiam